PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone fax: (77) 3452 - 4666

PORTARIA Nº 57 DE 11 DE JUNHO DE 2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei Nº 1.089 de 10 de novembro de 2016, que dispõe
sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do

Magistério Público Municipal de Guanambi, Estado da Bahia.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Gratificação por Titulação aos Servidores do Quadro do

Magistério Público Municipal, conforme planilha anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Guanambi/ BA, em

11 de junho de 2025.

Lajucy Rodrigues Donato
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 002 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone fax: (77) 3452 - 4666

ANEXO DA PORTARIA Nº 57 DE 11 DE JUNHO DE 2025

Nº NOME DO SERVIDOR
DATA

ADMISSÃO
RECEBIA RECEBER

1 ABIGAIL
PEREIRA DE OLIVEIRA

2.3.1998
34

40

2 ADRIANA FERNANDES DE OLIVEIRA NEVES 10.3.1999 26 40

3 ALCIENE DE JESUS SANTOS MELO 20.5.2016 4 8

4 ALINE CLÉIA FERNANDES DUARTE  2.5.2002 24 40

5 ALTENICE RODRIGUES DA SILVA 2.3.1998 28 40

6 ANA LÚCIA ARAÚJO DA SILVA 2.3.1998 16 22

7 ANA MARIA RIBEIRO MOURA 2.3.1998 2 4

8 ANGÉLICA DE JESUS COSTA 2.3.1998 36 38

9 ANNA JOSALINE NEVES FERNANDES 2.3.1998 34 40

10 BENEDITA ALVES PAIXÃO CARDOSO 2.3.1998 20 28

11 BERNADETE COTRIM PIMENTEL 24.2.2000 8 12

12 CARMITA CAETANO DOS SANTOS COSTA 1.2.2016 24 40

13 CÁSSIA NEVES DE OLIVEIRA 2.5.2002 34 40

14 CLAUDELICE PEREIRA DOMINGUES  2.3.1998 22 32

15 CLEIDIANE NOGUEIRA PRATES MENDES 1.2.2016 32 40

16 CRISTIANA TEIXEIRA MAGALHÃES 2.3.1998 24 40

17 DALCY ROSA DA SILVA 1.2.2016 16 36

18 DALIANE AZEVEDO PIMENTEL GUIMARÃES 13.9.2017 12 22

19 DANIANA ARAÚJO FERREIRA 1.2.2016 20 40

20 DEYSE COSTA ALVES 14.2.2000 38 40

21 DORILENE PEREIRA DE OLIVEIRA 18.2.2000 32 40

22 DORINALAVA PEREIRA DA SILVA LIMA 2.3.1998 32 34

23 DORINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA AZEVEDO 2.3.1998 32 40

24 EDINA APARECIDA MENEZES FAUSTO ROCHA 2.3.1998 8 40

25 EDNA MARGARETH PEREIRA ROCHA OLIVEIRA 2.3.1998 26 34

26 EDNA PEREIRA MOTA FERNANDES 1.2.2016 10 14

27 ELENICE ASSUNÇÃO COSTA DE CASTRO 2.3.1998 32 36

28 ELIANA ALVES LIMA  22.3.1998 14 16

29 ELIANA COTRIM SILVA DE AZEVEDO 2.3.1998 36 40

30 EUNICE SOARES AZEVEDO NETA 2.3.1998 28 40

31 FABÍOLA SILVA SANTOS 28.2.2000 32 40

32 GEANA FERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS 2.3.1998 18 20

33 GILVANIA TEIXEIRA REIS ARAÚJO 2.3.1998 24 38

34 HADAÁ DOMINGUES TEIXEIRA DA SILVA 2.3.1998 38 40

35 IARA PEREIRA DA SILVA 2.3.1998 34 36

36 IHONARA KASSELI C. MOREIRA NOVAES 2.2.2002 8 14

37 ILDETE SILVA COSTA 2.3.1998 20 40

38 ISABEL CRISTINA PEREIRA DE JESUS 2.3.1998 22 28

39 IVANA ALVARENGA CARDOSO 2.3.1998 30 32

40 IVANA DE FREITAS SOARES 20.2.2000 34 40

41 IVANIA APARECIDA DE SOUZA ALVES 2.3.1998 18 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone fax: (77) 3452 - 4666

42 JACYRA LÉLIS MARQUES BRAGA 2.3.1998 12 24

43 JAMILLY LEDO TEIXEIRA ARAÚJO  20.5.2016 16 40

44 JANETE RIBEIRO DOS SANTOS 2.3.1998 14 18

45 JANIA DE OLIVEIRA FERNANDES ALVES 2.5.2002 20 22

46 JAQUELINE DE SOUZA CARDOSO 2.5.2002 0 16

47 JENILDA DIAS COSTA FEITOSA 8.8.1988 20 40

48 JERRE ADRIANE SOARES AZEVEDO 14.2.2000 22 40

49 JOELMA PEREIRA ALVES 2.3.1998 36 40

50 JOSÉ OSVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 2.3.1998 22 26

51 JOSEANE PEREIRA MEIRA 2.3.1998 36 40

52 JOSENICE DA SILVA LOPES ROCHA 2.3.1998 36 40

53 JOSIMARA DA SILVA MAGALHÃES VIERIA 10.6.2016 4 40

54 LARA WELANNE PINTO OLIVEIRA GONÇALVES 2.3.1998 22 38

55 LEIDIMÁ PEREIRA DE CASTRO 15.3.1998 20 32

56 LEODINA SILVA TEIXEIRA PÚBLIO 2.3.1998 18 24

57 LIECI APARECIDA DESOUZA 24.2.2002 8 40

58 LILYANE MAGALHAES NEVES 2.3.1998 32 40

59 LINDOMAR SANTANA ARANHA PEREIRA 2.3.1998 24 40

60 LUCIAIDE ARAÚJO DE F. OLVEIRA 13.9.2017 10 16

61 LUCIANA DOS SANTOS XAVIER 20.5.2016 16 22

62 LUCIANA PINHEIRO FONSECA 10.6.2016 12 40

63 LUCIETE DE JESUS BORGES GUIMARÃES 10.6.2016 8 10

64 LUCILEIDE MARTINS PIMENTEL 3.2.2024 0 30

65 MARIA ADILCE NERIS RAMOS  2.3.1998 14 22

66 MARIA ALICE DE ALMEIDA SOUZA 2.3.1998 32 40

67 MARIA ANITA DE C. MAGALHÃES RIBEIRO 2.3.1998 22 40

68 MARIA APARECIDA PEREIRA MANGABEIRA 2.3.1998 34 36

69 MARIA APARECIDA PRATES DA SILVA NUNES 2.3.1998 32 34

70 MARIA DA GLÓRIA M. COELHO 2.3.1998 20 22

71 MARIA DA SILVA SOUZA FRAGA 2.3.1998 28 40

72 MARIA IVONE CAMARGO FREIRE 2.3.1998 20 34

73 MARIA DE FÁTIMA REIS 15.2.2000 22 36

74 MARIA JOSE COTRIM COSTA 3.8.2023 12 40

75 MARIA NEUZA CARNEIRO DE MORAES 1.2.2016 6 16

76 MARIA NORMA ROCHA DA SILVA 1.2.2016 28 40

77 MARIA SOUZA BATISTA TEIXEIRA 2.3.1998 26 28

78 MARILEIDE FERNANDES MAGALHÃES 2.3.1998 30 40

79 MARILENE PEREIRA DA MOTA 1.2.2016 16 40

80 MARILÚCIA RIBEIRO DOS SANTOS  1.4.2002 8 16

81 MARIZETE MARIA COTRIM 2.3.1998 38 40

82 MARLENE DA SILVA CASTRO 3.7.2023 0 14

83 MARLENE NUNES OLIVEIRA SOUZA 2.3.1998 34 40

84 MIRELA SILVA TEIXEIRA 2.3.1998 38 40

85 NÁJLA MARIA DOMINGUES DA SILVA 2.3.1998 14 18

86 NELMA FIALHO DOS SANTOS FROTA 2.3.1998 20 38

87 NEUZELI PEREIRA ROCHA SILVA 2.3.1998 16 24

88 NEY CLAYTON MELO ARAÚJO 2.3.1998 38 40

89 NILDETH DA ROCHA NOGUEIRA NEVES 2.3.1998 22 32

90 NOELMA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2.3.1998 30 40

91 NORMA CRISTINA TEIXEIRA PAIXÃO 4.4.1998 22 24

92 NOEME DE CARVALHO XAVIER SOUZA 2.3.1998 36 40

93 OZANIA DE CÁSSIA FERNANDES DA SILVA 28.2.2000 28 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone fax: (77) 3452 - 4666

94 PATRÍCIA FERNANDES OLIVERIA 2.5.2002 26 40

95 PRISCILA MENDES OLIVEIRA 1.2.2016 22 40

96 ROBERTA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 27.7.1998 20 22

97 ROSANIA MEIRA NORMANHA 2.3.1998 22 32

98 ROSELI DIAS DOS SANTOS SILVA 30.9.2015 0 10

99 SELMA APARECIDA GAMA SOUZA SANTOS 2.5.2002 0 34

100 SELMA DE CASTRO MAGALHÃES 2.3.1998 32 40

101 SILVANA REGINA TEIXEIRA S. AMADO 2.3.1998 30 40

102 SOLANGE GOMES DA SILVA 1.2.2016 10 36

103 SUSANA BEZERRA DOS SANTOS 2.3.1998 28 40

104 VALDINÉIA NEVES DA SILVA 2.3.1998 22 34

105 VERA LÚCIA GOMES TEIXEIRA  2.3.1998 6 36

106 VERARILDE PEREIRA FERNANDES  2.3.1998 10 12

107 YNDYHARA MATIAS DOS SANTOS LIMA 1.2.2016 22 36

108 ZENAILDE PORTO PEREIRA PORTO 1.2.2016 18 40

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Guanambi/ BA, em

11 de junho de 2025.

Lajucy Rodrigues Donato
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 002 de janeiro de 2025